6. Muret. *in Don. mai.* II 46.24-47.43 Holtz: "Quod autem addidit 'octo', definitionem numeri ostendit. Definitio autem dicitur quasi ualde finitio, id est determinatio, quando quis prolixam rationem sub breuitate determinat; quod Donatus secutus totam latinitatem, quae a sui latitudine dicta est nec aliquis plenitudinem illius pleniter perscrutari ualet, sub paucis uerbis, id est sub octo partibus, constrinxit. Interea sciendum est quindecim esse genera apud rhetores definitionum, e quibus grammatici tres sibi tantummodo uindicant, scilicet definitionem soni et definitionem substantiae et definitionem numeri. **Definitio substantiae** duo ostendit, communionem uidelicet et proprietatem; **definitio** uero **soni** quattuor modis constat, **deriuatione compositione cognatione interpretatione**. Non omnis tamen definitio soni has quattuor obtinere potest, sed unaquaeque definitio soni aliquam habet ex his. **Definitio** uero **numeri** tria demonstrat: ueritatem rei pandit,

insecios instruit, superfluos aestimatores repellit. Hoc ergo egit Donatus in hoc loco, cum dixit ‘octo’, quoniam fuerunt qui uoluerunt plures esse partes orationis, fuerunt et qui dixerunt pauciores”

7.Muret. *in Don. mai.* II 48.76-49.90: “Sed quia quattuor modis diximus consistere definitionem soni, necessarium esse uidetur per singula explanare. **Deriuatione** autem fit definitio soni, ut a duco uerbum dux nomen, a rego rex. **Compositione**, ut ‘participium’ quasi partes capiens et ‘municeps’ munia capiens. **Cognitione** uero, ut terra dicitur a terendo, homo ab humo, humus ab humore. **Interpretatione**, ut ars dicitur apothesis arethes, id est a uirtute, quam Graeci scientiam uocauerunt, et Christus dicitur grece, latine unctus, uel Danihel uir desideriorum. Quaerendum est, quomodo differentia in his definitionibus cognosci possit, quando sit definitio soni et substantiae uel numeri. Ad quod dicendum, quia, quoties dictus dicta dictum inueneris, definitionem soni esse perpendere debes; quoties uero substantium uerbum ‘sunt’ uel ‘est’, definitionem substantiae requirere”

8.Erch. *Tract. super Donatum*, 5.6-20 Clausen: “Singularium partium diffinitionem quae fit secundum substantiam Donatus exequitur omissa diffinitione soni. Dicitur autem nomen uel a Greco quod est NOMA et adiecta o ONOMA, dictum a tribuendo quod illi NEMEIN dicunt. Uel ut alii: nomen est quasi notamen, quod hoc nomine notamus uniuscuiusque substantiae qualitatem, Tribus in locis huius artis expositores tales ponunt diffinitiones, sicut est nomen quasi notamen, littera quasi legitera, participium quasi participium; quod ideo faciunt quia in huiusmodi diffinitionibus apertior sensui redditur intellectus. Reuera nec notamen nec legitera uel participium per se aliquid sunt. [QUOD NOMEN SIT COMPOSITUM]. Est autem nomen, ut quidam uolunt, compositae figurae, i.e. ex duobus corruptis, a uerbo nomino et mente. Non enim, ut dictum est, sciremus quid esset rerum natura nisi per nomen.”